1691 *Vos autem nolite vocari Rabbi: Unus est enim magister vester: omnes autem vos fratres estis. Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester qui in caelis est. Nec vocemini ma-*

¹ Unde non dannaat usum, sed abusum.

gistri: quia magister vester unus est, Christus. Qui maior est vestrum erit minister vester. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur, et qui se humiliaverit, exaltabitur. Nec magister, nec pater vocandus est alius, nisi Deus Pater et Dominus noster Iesus Christus. Pater, quia ex ipso sunt omnia (I COR. VIII, 6). Magister, quia per ipsum omnia (COLOSS. I, 16): vel quoniam per dispensationem carnis eius, omnes reconciliati sumus Deo (ROM. V, 8). Quaeritur quare adversum hoc praeceptum, doctorem gentium Apostolus se esse dixerit (I TIM. II, 7); aut quomodo vulgato sermone, maxime in Palaestina et Aegypti monasteriis se invicem Patres vocent? Quod sic solvitur. Aliud esse naturam patrem vel magistrum, aliud indulgentiam. Nos si hominem patrem invocamus, honorem aetati deferimus, non auctorem nostrae ostendimus vitae. Magister quoque dicitur ex consortio veri magistri. Et ne infinita replicem, quomodo unus per naturam Deus et unus Filius, non praedicit ceteris ne per adoptionem dii vocentur, et filii: ita et unus et pater et magister, non praedicit aliis, ut abusive appellentur patres et magistri.

Varia de Passione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. I, SERM. 51).

1692 **Q**UINTUS VERO Christi inflammans amor in cruce fuit attractionis in admirabili siti sensus; propterea subditur: *Sciens autem Iesus quoniam omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit: Sitio.* Fere omnia in Christo erant completa tormenta, et mysteria passionis: hoc tamen restabat, praedicente Scriptura, quod proxime moriturus sitiens potaretur aceto: *Sitio* propterea inquit. Triplici enim siti sitebat propter amorem nostrum amorus Iesus. Prima fuit corporalis, secunda spiritualis, tertia vero mortalis.

1693 Prima enim sitis extitit corporalis. Ad litteram enim Christus sitivit, tamquam sanguine, et humore corporis exhausto. Est nihilominus advertendum quod ex Matthaeco, et Marco ad litteram bis legitur Christum fuisse potatum, semel non pen-

dentem antequam confingeretur in cruce, et iterum circa horam nonam, quum secundum Ioannem, *Sitio* proclamavit. In prima enim datum est ei vinum mirrham cum felle mixtum: et, quum gustasset, noluit bibere. In secunda vero exprimitur acetum tantum: nam, secundum Ioannem, quum Christus dixisset *Sitio*, subditur: *Vas ergo positum erat aceto plenum.* Et statim Matth. addit: *Et continuo currens unus ex eis acceptam spongiam implevit aceto, et imposuit arundini, et dabat ei bibere.* Et statim Ioannes subdit: *Quum ergo accepisset Iesus acetum dixit: Consummatum est;* ut ex istis duabus potationibus verificaretur quod de hoc Propheta (PSAL. LXVIII) ait: *Et dederunt in escam meam fel, scilicet, ante suam crucifixionem; et in siti mea, id est, quando sitio proclamavi, potaverunt me aceto.*